
1 

 

  

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. j. SŠ 1/2023 SA 18 
   uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku. 

Článek I. 
Smluvní strany 
 
Název: Střední škola průmyslová a umělecká Hodonín, příspěvková 
 organizace 
Sídlo:        Brandlova 32, 695 01 Hodonín 
Zastoupený: PaedDr. Ivo Kurz, ředitel 
Technický dozor:                           ing. Jiří Ilčík 
IČ:  00559539 
DIČ:    neplátce DPH 
e-mail : info@prumyslovka.cz 
www : www.prumyslovka.cz  
tel.: +420 518 351 076 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název: Hrušecká stavební spol. s r.o.                 
Sídlo: U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 
Zastoupený: Vladimírem Kubíkem, jednatelem;  
 Zdeňkem Sedlákem, jednatelem 
IČ: 25585142 
DIČ: CZ25585142 
Bankovní spojení: Oberbank AG, Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 3000003221/8040, 123-4705460267/0100 
 
obchodní společnost, fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu 

v Brně, v odd. C, č. vl. 35924 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
Článek II. 
Změny smlouvy 
Obě smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo č. j. SŠ 1/2023 SA 18,  
jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad, na své nebezpečí 
a v době sjednané v této smlouvě dílo spočívající ve zhotovení stavby „Rekonstrukce fasády, střechy 

a výměna oken na odloučeném pracovišti Střední školy průmyslové a umělecké Hodonín, 

příspěvková organizace, na adrese Hodonín, Dobrovolského 6, 2. etapa – havarijní stav“ .  
(dále také jen Smlouva): 
 



2 

 

A.  

V čl. 1 Smlouvy Rozsah předmětu smlouvy se za odst. 1.3. vkládá nový odst. 1.4. Předmět plnění – 
méněpráce a-vícepráce, a to s následujícím textem: 
 
1.4.  Předmět plnění smlouvy se snižuje o práce a dodávky a zvyšuje o práce a dodávky, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1“ 
 
B. 
V důsledku změn v Předmětu smlouvy se v čl. 3 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
ruší ustanovení odst. 3.1. Výše sjednané ceny a ustanovení odst. 3.1 se v plném rozsahu nahrazuje 
novým textem v následujícím znění: 
 
Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí: 
Původní cena bez DPH: 5 138 594,33 Kč 
DPH (21%) : 1 079 104,81 Kč 
cena včetně DPH :  6 217 699,14 Kč 
 
Méněpráce bez DPH: - 126 798,29 Kč 
Vícepráce bez DPH: 233 658,80 Kč 
Nová cena bez DPH: 5 245 454,84 Kč 
DPH (21%) : 1 101 545,51 Kč 
 
Nová cena vč. DPH 6 347 000,35 Kč 
(slovy: šestmilionůtřistačtyřicetsedmtisíckorunčeských,třicetpěthaléřů včetně DPH ). 

Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena na základě projektové dokumentace a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb (výkazu výměr), předaných objednatelem podle čl. III. odst. 2 
písm. a) a písm. b) této smlouvy, a podle objednatelem přijatého nabídkového položkového 
rozpočtu zhotovitele (příloha č. 1 této smlouvy), dále také na základě prací a dodávek, které jsou 
uvedeny v příloze č.1 dodatku č. 1 (oceněný soubor víceprací a méněprací – položkový rozpočet).  
 
Článek III. 
 
1. Ostatní ustanovení a ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo č. j. SŠ 1/2023 SA 18 zůstávají 

v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po 1 vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1 byl sepsán svobodně a dobrovolně, obsah tohoto dodatku je považován za 

určitý a srozumitelný a jsou známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku 

rozhodující. 

4. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat 

provede Objednatel. 

5. Tento dodatek č. 1 obsahuje 2 (slovy: dvě) strany a 1 přílohu. 

 

 



3 

 

 

 

 

Přílohy: 
 
č. 1 –Změnové listy – položkové rozpočty – oceněný soupis víceprací a méněprací  
 
 
 
V Hodoníně dne                                V Hruškách dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
….…….....……………………………                          …….....…………………………… 
PaedDr. Ivo Kurz, ředitel               Vladimír Kubík, jednatel 
za objednatele              za zhotovitele 
 

Vladimí

r Kubík

Digitálně 

podepsal Vladimír 

Kubík 

Datum: 2023.08.30 

10:30:03 +02'00'

Ivo 

Kurz

Digitálně 

podepsal Ivo Kurz 

Datum: 

2023.08.30 

11:15:23 +02'00'



Stavba: 23118

Objednatel: IČO: 00559539

DIČ:
69501

Zhotovitel: IČO: 25585142

DIČ: CZ25585142

69156

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

22 440,71

0,00

105 635,80

0,00

REKONSTRUKCE FASÁDY,STŘECHY A VÝMĚNA OKEN NA 
ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI HODONÍN,DOBROVOLSKÉHO 6, 
2.ETAPA

Hrušecká stavební spol. s r.o.

Celkem

1 224,71

U zbrojnice 588

Hrušky

Střední škola průmyslová a umělecká Hodonín, 
příspěvková organizace
Brandlova 2222/32

Hodonín

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

106 860,51

129 301,22

106 860,51

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 8

Vladimír 

Kubík

Digitálně podepsal 

Vladimír Kubík 

Datum: 2023.08.30 

10:30:35 +02'00'

Ivo Kurz
Digitálně podepsal 

Ivo Kurz 

Datum: 2023.08.30 

11:19:30 +02'00'



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

D01 0,00 106 860,51 22 440,71 129 301,22 100

MPC01 0,00 -126 798,29 -26 627,64 -153 425,93 -119

VCP01 0,00 126 612,67 26 588,66 153 201,33 118

VCP02 0,00 36 797,80 7 727,54 44 525,34 34

VCP03 0,00 26 650,00 5 596,50 32 246,50 25

VCP04 0,00 42 188,00 8 859,48 51 047,48 39

VCP05 0,00 1 410,33 296,17 1 706,50 1

0,00 106 860,51 22 440,71 129 301,22 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 7 488,80 7,0

2 HSV 16 144,85 15,1

5 HSV 22 743,03 21,3

60 HSV -20 516,38 -19,2

62 HSV -22 551,96 -21,1

63 HSV -28 821,50 -27,0

96 HSV 11 513,43 10,8

766 PSV 63 447,80 59,4

767 PSV 42 188,00 39,5

D96 PSU 15 224,44 14,2

Cena celkem 106 860,51 100,0

Dodatek č. 1

MPC Fasáda - Dvorní část

VCP Fasáda - Atrium

VCP Žaluzie

VCP Magnetická aretace

VCP Přístřešek nad vchodem do 
suterénu v átriu 

VCP Dvorní část - okapový chodník

Celkem za stavbu

Zemní práce

Bourání konstrukcí

Okna

Konstrukce zámečnické

Přesuny suti a vybouraných hmot

Základy a zvláštní zakládání

Komunikace

Omítky z hotových směsí

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 8



S: 23118

O: D01

R: MPC01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 60 Omítky z hotových směsí -25 709,67
1 602011126 Omítka jádr.sanační WTA , tl. 20 mm m2 -46,83000 549,00 -25 709,67

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -82 802,30
2 281606212 Nízkotlaká injektáž cihelného zdiva tl. do 60 cm m -25,90000 3 197,00 -82 802,30

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -18 286,32
3 622325523 Vnější kontaktní zateplovací systém ETICS, sokl, XPS tl. 

120 mm, s omítkou mozaikovou
m2 -46,83000 2 315,00 -108 411,45

4 622325523 Vnější kontaktní zateplovací systém ETICS, sokl, XPS tl. 
120 mm, zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 -7,77000 1 391,00 -10 808,07

5 622325553 Vnější kontaktní zateplovací systém ETICS, ostění, XPS 
tl. 30 mm, s omítkou mozaikovou

m2 -1,20000 2 609,00 -3 130,80

6 622412323 Nátěr stěn vnějších, slož.3-4 , Weber, silikonový weberton 
micro V

m2 55,80000 283,00 15 791,40

46,83+7,77+1,2 55,80000

7 3472111119R00 Předstěna Cetris tl. 99 mm, 1x CW 75,  opláštěná 
deskami tl. 12 mm

m2 54,60000 1 581,00 86 322,60

8 416093115 Ostění SDK, š.do 200 mm, 1xCD, 1xCetr 12,5 mm m2 1,20000 1 625,00 1 950,00

Celkem -126 798,29

Položkový rozpočet 
REKONSTRUKCE FASÁDY,STŘECHY A VÝMĚNA OKEN NA ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI HODONÍN,DOBROVOLSKÉHO 6, 2.ETAPA

Dodatek č. 1

MPC Fasáda - Dvorní část

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 3 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 23118

O: D01

R: VCP01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 98 947,15
1 281606212 Nízkotlaká injektáž cihelného zdiva tl. do 60 cm m 30,95000 3 197,00 98 947,15

Díl: 60 Omítky z hotových směsí 5 193,29
2 602011105 Postřik maltou sanační WTA m2 48,99330 106,00 5 193,29

29,5764+11,46+7,9569 48,99330

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -4 265,64
3 622325523 Vnější kontaktní zateplovací systém ETICS, sokl, XPS tl. 

120 mm, s omítkou mozaikovou
m2 -29,57640 2 315,00 -68 469,37

4 622325523 Vnější kontaktní zateplovací systém ETICS, sokl, XPS tl. 
120 mm, zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 -11,46000 1 391,00 -15 940,86

5 622325553 Vnější kontaktní zateplovací systém ETICS, ostění, XPS 
tl. 30 mm, s omítkou mozaikovou

m2 -7,95690 2 609,00 -20 759,55

6 622412323 Nátěr stěn vnějších, slož.3-4 , Weber, silikonový weberton 
micro V

m2 48,99330 283,00 13 865,10

29,5764+11,46+7,9569 48,99330

7 3472111119R00 Předstěna Cetris tl. 99 mm, 1x CW 75,  opláštěná 
deskami tl. 12 mm

m2 41,03640 1 581,00 64 878,55

29,5764+11,46 41,03640

8 416093115 Ostění SDK, š.do 200 mm, 1xCD, 1xCetr 12,5 mm m2 7,95690 1 625,00 12 929,96

9 R_6155626T00 vyrovnání zdiva těsnící maltou do  tl. 15 mm m2    7,35500 637,00 4 685,14

10 R_6155627T00 stěrka hydroizolační silikátová síranovzdorná m2    7,35500 618,00 4 545,39

Díl: 96 Bourání konstrukcí 11 513,43
11 978023411 Vysekání a úprava spár zdiva cihelného mimo komín. m2 48,99330 91,00 4 458,39

12 978036391 Otlučení omítek vnějších v rozsahu 100 % - sokl m2 48,99330 144,00 7 055,04

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 15 224,44
13 979999999 Poplatek za uložení omítek a štěrkového lože t 4,01700 578,00 2 321,83

14 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 4,01700 277,00 1 112,71

15 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 120,51000 26,00 3 133,26

16 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 20,08500 388,00 7 792,98

17 979082121 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 20,08500 43,00 863,66

Celkem 126 612,67

Položkový rozpočet 
REKONSTRUKCE FASÁDY,STŘECHY A VÝMĚNA OKEN NA ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI HODONÍN,DOBROVOLSKÉHO 6, 2.ETAPA

Dodatek č. 1

VCP Fasáda - Atrium

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 4 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 23118

O: D01

R: VCP02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 766 Okna 36 797,80
1 R_01 žaluzie I prof.bílý Euro 01 bílá 620/386 kus 1,00000 360,10 360,10

2 R_02 žaluzie I prof.bílý Euro 01 bílá 620/386 kus 1,00000 360,10 360,10

3 R_03 žaluzie I prof.bílý Euro 01 bílá 620/387 kus 1,00000 360,10 360,10

4 R_04 žaluzie I prof.bílý Euro 01 bílá 925/1206 kus 25,00000 605,80 15 145,00

5 R_05 žaluzie I prof.bílý Euro 01 bílá 925/366 kus 25,00000 409,50 10 237,50

6 R_06 montáž žaluzií kus 53,00000 195,00 10 335,00

Celkem 36 797,80

Položkový rozpočet 
REKONSTRUKCE FASÁDY,STŘECHY A VÝMĚNA OKEN NA ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI HODONÍN,DOBROVOLSKÉHO 6, 2.ETAPA

Dodatek č. 1

VCP Žaluzie

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 5 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 23118

O: D01

R: VCP03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 766 Okna 26 650,00
1 R_07 magnetická aterata na okenní křídla vč. montáže kus 25,00000 1 066,00 26 650,00

Celkem 26 650,00

Položkový rozpočet 
REKONSTRUKCE FASÁDY,STŘECHY A VÝMĚNA OKEN NA ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI HODONÍN,DOBROVOLSKÉHO 6, 2.ETAPA

Dodatek č. 1

VCP Magnetická aretace

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 6 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 23118

O: D01

R: VCP04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 42 188,00
1 R_08 Přístřešek 4,2 x 1,4 bm nad schodištěm, zikovaný plný 

polykarbonát 
kus 1,00000 42 188,00 42 188,00

Celkem 42 188,00

Položkový rozpočet 
REKONSTRUKCE FASÁDY,STŘECHY A VÝMĚNA OKEN NA ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI HODONÍN,DOBROVOLSKÉHO 6, 2.ETAPA

Dodatek č. 1

VCP Přístřešek nad vchodem do suterénu v átriu 

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 7 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 23118

O: D01

R: VCP05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 7 488,80
1 139601102 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 3,70000 1 527,00 5 649,90

2 460600001 Naložení a odvoz zeminy odvoz na vzdálenost 10000 m m3 3,70000 497,00 1 838,90

Díl: 5 Komunikace 22 743,03
3 639571311 Okapový chodník - textilie proti prorůstání 45g/m2 m2 14,75000 72,90 1 075,28

4 564851111 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 14,75000 183,00 2 699,25

5 916561111 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou 
včetně obrubníku   100/5/20 cm

m 29,50000 301,50 8 894,25

6 596811111 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. včetně 
dlaždic betonových 50/50/5 cm

m2 14,75000 683,00 10 074,25

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -28 821,50
7 639570010 Okapový chodník kolem budovy z kačírku šířky 0,5 m m -29,50000 977,00 -28 821,50

Celkem 1 410,33

Položkový rozpočet 
REKONSTRUKCE FASÁDY,STŘECHY A VÝMĚNA OKEN NA ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI HODONÍN,DOBROVOLSKÉHO 6, 2.ETAPA

Dodatek č. 1

VCP Dvorní část - okapový chodník

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 8 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


